
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 113 
del 12/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA PORTAVALORI 2018 - CIG:ZAE2439436

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
in data 15 giugno 2018 è andata in scadenza la polizza portavalori che garantisce il trasporto della 
valuta  derivante dal recupero della tassa di occupazione temporanea di suolo pubblico nelle aree di 
mercato e delle somme derivanti dagli ingressi al Castello di Donnafugata;
  Considerato  che  con  nota  Prot.69799/2018  la  Willis  Italia spa,  broker  assicurativo  dell'Ente 
nominato a seguito di procedura ad evidenza pubblica, ha comunicato che a seguito di indagine di 
mercato  ha  rilevato  che  le  condizioni  normativo/economiche  della  polizza  in  scadenza  della 
Generali Italia spa sono ancora vantaggiose e che quindi è possibile richiedere la prosecuzione della 
copertura assicurativa mantenendo il premio annuale pari a €450,00;
   Preso  atto  che  con  nota  Prot.n.75823/2018  il  Settore  III  ha  autorizzato  questo  Ufficio  a 
sottoscrivere la polizza di cui in oggetto e a  prelevare la quota parte di €400,00, dal Cap.  1379 - 
Cod.  Bil.  01.11.1.10.04.01.003  e  che  la  rimanente  parte,  equivalente  ad  €50,00  può  essere 
impegnata sul Cap.1377 – cod.bil. 01.11.1.03.01.02.999  - Scadenza 2018;
  Dato atto che con nota Prot.n.75974/2018 questo Ufficio ha autorizzato la società Willis Italia spa 
a  richiedere  la  prosecuzione  della  copertura  assicurativa, assegnando  alla  procedura  il  CIG: 
ZAE2439436;
 Vista la nota di addebito della relativa garanzia, pervenuta a questo ufficio e acquisita agli atti al 
Prot.n.77034/2018;
    Preso atto che la polizza avrà durata dalle ore 24:00 del  15 giugno 2018 alle ore 24:00 del 15 
giugno 2019, con un premio annuo lordo di €450,00;. 
Preso atto  che tale spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto non 
frazionabile e inderogabile;
Evidenziata l'urgenza di liquidare quanto dovuto alla società assicuratrice; 
Dato atto che operando in gestione provvisoria, la predetta spesa è necessaria ed indifferibile in 
quanto  trattasi  dell'assolvimento  di  una  obbligazione  derivante  da  norme  di  legge  il  cui 

Pagina 1/2



inadempimento  produrrebbe  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all'Ente  (art.163,  c.2,  D.Lgs. 
267/2000); 
Ricordato che, poiché, il pagamento avviene tramite broker, affinché quest'ultimo provveda al
trasferimento del premio alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 
della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso  entro  il 23 luglio 2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

DETERMINA
1) di impegnare,  come da autorizzazione nota Prot.n.75823/2018 del Settore III che alla presente si 
allega,  la somma di  €450,00  per il pagamento del premio relativo alla Polizza Portavalori CIG: 
ZAE2439436  sui seguenti capitoli:
- per €400,00 sul  al Cap.1379 - Cod. Bil. 01.11.1.10.04.01.003 –   Peg 2018 - Scadenza 2018 - ;
- e per €50,00 sul  1377 – cod.bil. 01.11.1.03.01.02.999 – Peg 2018 - Scadenza 2018

2) di liquidare entro il 23 luglio 2018, la somma complessiva di € 450,00   alla Willis Italia spa - 
BNL GR. BNP PARIBAS – AG.15 – P.ZZA NAPOLI, 15 - 20146 Milano IBAN: IT27H 0100 
50161 500 000 000 2464 prelevandola dai capitoli suindicati;

3) di dare atto che operando in gestione provvisoria, la predetta spesa è necessaria ed indifferibile 
in  quanto  trattasi  dell'assolvimento  di  una  obbligazione  derivante  da  norme  di  legge  il  cui 
inadempimento  produrrebbe  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all'Ente  (art.163,  c.2,  D.Lgs. 
267/2000);

4)  di  dare  atto che  le  somme  oggetto  della  liquidazione  non  sono  suscettibili  di  pagamento 
frazionato in dodicesimi (art.163 del D.L.267/00);
5) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, c.8, D.Lgs 267/00.

 Allegati parte integrante: Nota di addebito n.13526/2018 e nota Prot.75823/2018 
 

Ragusa,  12/07/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

